甘肃省临床检验中心

关于举办全省医疗机构临床检验结果
互认与质控技能大赛初赛的通知

各市州、兰州新区、甘肃矿区卫生健康委，兰州大学第一、

二医院，各有关单位：

为推动全省卫生健康系统专业性技术比武活动深入开

展，激发广大检验人员工作热情，进一步提高临床医学检验

专业技术人员的业务能力和操作水平，推动我省检验结果互

认工作及提升检验结果准确性能力。经省卫生健康委员会批

准，甘肃省临床检验中心/质控中心决定于 2023 年 3 月 4-24

日举办全省医疗机构临床检验结果互认与质控技能大赛初

赛。现将有关事宜通知如下：

一、参赛对象

甘肃省医疗机构中从事临床医学检验检测的技术人员，

政治合格、爱岗敬业、具有扎实的专业知识和良好的专业技

能，既往无医疗事故和违纪情况。参赛队员的年龄、职称不

限，学历不限。

二、报名时间及方式

（一）报名截止时间：2023 年 03 月 03 日

（二）报名方式：甘肃省以各市医疗机构（兰州市及兰州

新区、嘉峪关市、金昌市、白银市、天水市、武威市、张掖

市、酒泉市、平凉市、庆阳市、定西市、陇南市、临夏回族

自治州、甘南藏族自治州）联系所在市州检验质量质控中心

提交报名名单；省直属医疗机构向甘肃省临床检验质控中心

提交报名名单。报名材料包括包括 Excel 报名表及加盖本医

疗机构公章的 PDF 格式的报名表。

三、竞赛流程

（一）初赛流程：初赛采用线上答题，试卷采用 100 道选

择题，每题 1 分，满分 100 分，根据答题成绩进行 3 至 5 轮

笔试筛选，答题时间每轮逐次递减，经筛选后最终确定 100

名参赛成员参加技能大赛决赛。

（二）初赛规则：答题平台为问卷星，每轮每位参赛人员

只有一题机会，多次答题者取最低分进行筛选。请答题者按

照答题时间结束前及时交卷，答题过程独立完成。

（三）初赛时间：3 月 4 日-3 月 24 日，具体时间另行通

知。

四、注意事项

（一）具体比赛日程如有变动另行通知。

（二）如未按要求注册报名，取消参赛资格。

（三）省直属医疗机构报名联系人及联系方式：

联系人： 张 蕾 电话 17393110782

报名邮箱：467555534@qq.com

（四）各地州市、兰州新区质控中心汇总名单投递

联系方式：

联系人：李可可 电话 18419377665

汇总报名名单投递邮箱：986570559@qq.com

甘肃省临床检验质控中心

竞赛组委会（代章）

2023 年 2 月 24 日